



זוהר חלק ב' פרשת ויקהל דף ריד ע"א

באדרא דמשכנא ביארו סודות המשכן

"וַיַּעַשׂ בְּצִלָּאֵל אֶת הָאָרֶן עֲצֵי שִׁטִּים וְגו'", אמר רבי אבא, אף על פי שכל סודות המשכן הרי ביארו חברים הקדושים באסיפה הקדושה, מכל מקום כאן יש עוד להבין, שהרי זה הסוד מתעטר בכמה סודות ללמד חכמה.

ארון הוא יסוד דמלכות

ארון זה הוא הסוד להכניס בו תורה שבכתב, ונגזנת בו בתוך ו' צדדי לוחות הארון מסביב, וזה נקרא ארון.

יסוד דז"א נכנס ביסוד דמלכות

כאשר סוכבים אותן ו' צדדים להיותם ביחד, אז הוא גוף אחד, שיכנס בו סוד התורה גם כן בו' צדדים^[כז], והארון צדדי הלוחות שלו הם חמשה, ונכנסים בו חמשה ספרים, ואותן חמשה הם ששה עם מדרגה אחת שנכנסת בה בסתר, שנקראת רז של הכל, וזה הוא סוד הברית.

הכפרת הוא עולם הבינה המכסה על הכל

וכאשר נכנס זה בתוך אותן ה' צדדי לוחות הארון, אז עומד הארון עם התורה בסוד (תשע) [שבע] המדרגות^[כח] שהן השני שמות הוי"ה ואלהים, ואחר כך ניתן עליו לוח

זיו הזוהר

המלכות להכניס בה שפע החמשה ספרים שהן החמש ספירות של עלמא דדכורא, ולכך נקראת ספירת הי סוד ר"ז, וביחד הן שש מדרגות. **כח.** בזוהר נדפס תשע ומפורשי הזוהר נדחקו כאן בפירושם, ולי נראה יותר שיש כאן טעות הדפוס וצריך לומר שבע מדרגות, ועל פי זה יובן בפשוט בלי דוחק שהארון עם התורה הכל ביחד הן ז' מדרגות שהן ו' ספירות של עלמא דדכורא מן חסד עד מלכות, ועם ספירת מלכות שהוא הארון הן ביחד ז' מדרגות, ו' המדרגות של עלמא דדכורא היינו השם הוי"ה ברוך הוא, ומדרגה השביעית שהוא הארון עלמא דנוקבא ספירת מלכות היינו

כז. סוד התורה עם הארון הוא ענין עמוק מאד כדברי רבי אבא, לכן נבאר רק על דרך פירוש המלכות, הנה ירצה לומר שהארון הוא סוד ספירה שביעית הנקראת מלכות עלמא דנוקבא, והתורה שנתנה בתוכו היא סוד שש הספירות מן חסד עד מלכות שהן בבחינת עלמא דדכורא, אחר כך מבאר יותר שהארון ה' צדדים שלו שהם ד' כתלים וצד התחתון הוא בסוד ה"ה האחרונה של השם הוי"ה ברוך הוא הרומז על ספירת מלכות, ולעומת זה הם החמשה ספרים של התורה הרומזים על ה' ספירות של עלמא דדכורא מן חסד עד יסוד, והיסוד שהוא מדרגה הששית נכנס עמהם בסוד ובהסתר במדת

הכפרת שהוא סוד עליון המכסה על הכל^{כט} והוא הסוד של אותו הרקיע הסובב ומכסה על הכל, שכולם יעמדו בהסתר.



זוהר חלק ב' פרשת שמות דף ד ע"א

ממראות של הנשים עשו את הכיור

"וַיַּעַשׂ אֶת הַכִּיּוֹר נְחֹשֶׁת וְאֶת כַּנּוֹת נְחֹשֶׁת בְּמִרְאֵת הַצַּבָּאוֹת וְגו'", למד רבי חייא בשביל מה זכו הנשים לזה, בשביל ששמרו עצמן בגלות מצרים מזנות, ולאחר שנטהרו היו באות מקושטות, ומסתכלות במראה עם בעליהן, ומעוררות אותם לפרייה ורבייה.



זוהר חלק ב' פרשת ויקהל דף קצח ע"ב

ה' התנה עם הדג בשעה שבראו שיבלע את יונה

פתח רבי אבא ואמר, **"וַיֹּאמֶר ה' לְדָג וַיִּקַּא אֶת יוֹנָה אֶל הַיַּבְשָׁה"** (יונה ב יא), וכי באיזה מקום אמר לו, אלא בשעה שברא הקדוש ברוך הוא את העולם במעשה בראשית, ביום החמישי ברא דגי הים, ואז פקד ואמר שיהיה מוכן דג אחד לבלוע ליונה, ושיהיה במעיו שלשה ימים ושלושה לילות, ושאחר כך יקיאנו לחוץ.

עם כל דבר שברא ה' התנה עמו קודם

לא זה בלבד, אלא כל מה שעשה הקדוש ברוך הוא במעשה בראשית, בכלם התנה עמהם.

עם השמים שיעלו את אליהו

ביום הראשון ברא שמים, התנה עמהם שיעלו לאליהו השמימה בתוך הסערה, וכך היה, שכתוב: **"וַיַּעַל אֱלֹהֵיו בַּסַּעֲרָה הַשָּׁמַיִם"** (מלכים ב' ב, יא), ביום ההוא ברא את האור, והתנה עמו שיחשיך להשמש במצרים שלשה ימים, שכתוב: **"וַיְהִי חֹשֶׁךְ אַפְלָה בְּכָל אֶרֶץ מִצְרַיִם שְׁלֹשַׁת יָמִים"** (שמות י, כב).

עם המים שיטהרו בהם

ביום השני ברא את הרקיע, שיהיה מפריש בין מים למים, ככתוב: **"וַיֹּאמֶר אֱלֹהִים יְהִי רָקִיעַ בְּתוֹךְ הַמַּיִם וַיְהִי מִבְדִּיל בֵּין מַיִם לְמַיִם"** (בראשית א, ו), והתנה עמהם הקדוש ברוך הוא, שהמים יהיו מבדילים לישראל בין טומאה לטהרה, להטהר בהם, וכך היה.

זיו הזוהר **זיו הזוהר**

השם אלהים. כט. סוד הכפורת שעל הארון הוא רמז על עולם הבינה, והיינו הרקיע שעל ראשי החיות כידוע.